
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 – Nº 2273 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5138, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. 

NOMEIA O SR. DIONE RAFAEL FAGUNDES BETINI NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

URBANOS - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. DIONE RAFAEL FAGUNDES BETINI para 

o exercício do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de 

Serviços Urbanos - CC-IV, da Secretaria Municipal de Obras, 

Desenvolvimento e Serviços Urbanos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta/ES, 12 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2023, EDIÇÃO Nº 

2255 – DECRETO N° 5110 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

ONDE SE LÊ: 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. ISMAEL DA SILVA DO CARGO 

COMISSIONADO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE OBRAS CC-

IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. ISMAEL DA SILVA do exercício 

do Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de Obras - CC-IV, 

da Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento e Serviços Urbanos.  

LEIA-SE: 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. ISMAEL DA SILVA DO CARGO 

COMISSIONADO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

URBANOS - CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. ISMAEL DA SILVA do exercício 

do Cargo Comissionado de Chefe de Departamento de Serviços 

Urbanos - CC-IV, da Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento e 

Serviços Urbanos. 

Vargem Alta/ES, 12 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 005/2024 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

PROJETOS ESPORTIVOS, CONFORME A LEI MUNICIPAL 

Nº745/2008. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;  

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão de Avaliação de 

Projetos Esportivos, com fulcro na Lei Municipal nº 745/2008, sendo os 

representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes: 

● Joelma Favero Martins 

● Mayra Abreu Parteli 

● João Henrique Bastianello Calabrez 

 Art. 2º Caberá à comissão avaliar:  

I - O bom desempenho do atleta em competições de nível Municipal, 

Regional, Estadual, Nacional ou Internacional, já disputadas ou em 

andamento;  

II - Dimensão da divulgação do Município no Projeto e relevância; 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 12 de janeiro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2273 Página 2 de 2 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem 

Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


